
Česká školní inspekce

    Jihomoravský inspektorát

INSPEKČNÍ  ZPRÁVA 

Základní škola a mateřská škola Adamov, příspěvková organizace

Komenského 4/324, 679 04  Adamov

Identifikátor školy: 600 106 144

Vedoucí týmu: Mgr. Vojmír Křupka

Termín konání inspekce: 1. a 2. listopad 2005

Čj. l2-1219/05-5130
Signatura tl1cz101



2

PŘEDMĚT INSPEKČNÍ ČINNOST

Úprava vzdělávacích programů 7. ročníků škol směřující k rozvoji klíčových kompetencí 
žáků v projektu HODINA

INSPEKČNÍ ZJIŠTĚNÍ

Při inspekční činnosti bylo sledováno období školního roku 2004/2005 a část školního roku 
2005/2006 až k termínu zahájení inspekční činnosti.

V základní škole (dále jen škola) byl vypracován v souladu s jejími koncepčními záměry 
projekt „Úprava vzdělávacích programů 7. ročníku směřující k rozvoji klíčových kompetencí 
v projektu HODINA (dále jen projekt)“ s termínem realizace od 1. září školního roku 
2004/2005. Projektová dokumentace byla zpracována uceleně a přehledně v dílčích
dokumentech, ve kterých byly postupně provedeny změny v důsledku realizace projektu. 
Škola cílevědomě a účinně spolupracovala s partnery (Město Adamov, firma Adavak, 
Synerga, Adast Adamov a školská rada). Výsledkem jejich spolupráce bylo na počátku roku 
2005 komplexní vybavení jedné učebny výpočetní techniky novými osobními počítači a další 
technikou, sloužící v 7. ročníku pro výuku dalšího volitelného předmětu informatika. Škola 
realizuje vzdělávací program Základní škola č. j. 16847/96-2. Pro školní roky 2004/2005 
a 2005/2006 vhodně rozšířila učební plány 7. tříd a podrobně vymezila klíčové kompetence
(k učení, k řešení problémů, komunikativní, sociální a personální, občanské a pracovní)
ve volitelných předmětech informatika a společenskovědní seminář, pro které nově sestavila
vlastní tematické plány. Ve školním roce 2004/2005 škola měla a v tomto školním roce 
2005/2006 má v 7. ročníku dvě třídy. Obě třídy byly zařazeny do projektu. Škola zavedla 
v obou případech další volitelné předměty informatika a společenskovědní seminář, kterými 
zvýšila v 7. ročníku celkový týdenní počet hodin o jednu vyučovací hodinu. Vzhledem 
k vyššímu počtu žáků ve třídě byla v minulém školním roce jedna třída s výukou předmětu
informatika (jedna hodina týdně) dělena na dvě skupiny. Výuky se v projektu účastnilo 
v minulém školním roce celkem 50 žáků a v tomto školním roce 30 žáků. Přípravě a průběhu 
projektu vedení školy věnovalo mimořádnou pozornost. Ředitelka školy vydala pokyn 
obsahující postup při realizaci projektu. Pověřila dva učitele dílčími úkoly pro přípravu 
tematických plánů včetně stanovení klíčových kompetencí pro uvedené předměty 
a zabezpečení výuky v projektu pro školní roky 2004/2005 a 2005/2006. Příprava 
a organizace úpravy vzdělávacího programu 7. ročníku byla projednávána opakovaně 
v pedagogické radě školy. Při výběru vyučovacích předmětů škola vždy zohledňovala
požadavek volby na podkladě rozhovorů a anket se žáky budoucích 7. ročníků.
Ve školním roce 2004/2005 vyučovalo v 7. ročníku deset učitelů a ve školním roce 2005/2006
jedenáct. Výuku dvou předmětů v projektu zajišťovali a zajišťují dva pedagogové. Všichni 
učitelé 7. ročníků zajišťující výuku v projektu se zúčastnili dalšího vzdělávání pedagogických 
pracovníků jsou postupně připravováni na tvorbu školního vzdělávacího programu. Jeden
pedagogický pracovník se účastnil vzdělávání zaměřeného na výuku informačních 
a komunikačních technologií a jeden na oblast environmentální výchovy.
Výuka v projektu směřuje v hodinách společenskovědního semináře k podpoře 
přírodovědného vzdělávání a v předmětu informatika k podpoře vzdělávání v informačních 
a komunikačních technologiích. Škola do výuky v projektu začleňuje žáky se speciálními 
vzdělávacími potřebami - v minulém školním roce devět žáků a v tomto školním roce deset
žáků. Také podporuje nadané žáky (v minulém školním roce jedenáct a v tomto školním roce 



3

dva žáci) a vzdělávání cizinců (v minulém školním roce dva žáci a v tomto školním roce 
jeden žák).

VÝČET  DOKLADŮ,  O  KTERÉ  SE  INSPEKČNÍ  ZJIŠTĚNÍ  OPÍRÁ

1. „Rozhodnutí“ MŠMT o zápisu do školského rejstříku, č. j. 20 476/05-21 ze dne 
25. července 2005

2. „Rozhodnutí“ Krajského úřadu Jihomoravského kraje o zápisu do školského rejstříku 
č. j. JMK 21886/2005 OŠ ze dne 2. června 2005

3. „Škol (MŠMT) V 3-01 Výkaz o základní škole podle stavu k 30. 9. 2004“ ze dne 
1. října 2004

4. „S 3-01 Výkaz o základní škole podle stavu k 30. 9. 2005“ ze dne 10. října 2005
5. „R 13-01 Výkaz o ředitelství škol podle stavu k 30. 9. 2005“ ze dne 11. října 2005
6. „Koncepce školy“ ze dne 28. srpna 2004
7. „Učební plán základní školy“ platný ve školním roce 2004/2005
8. „Učební plán základní školy“ platný ve školním roce 2005/2006
9. „Tematický a časový plán, informatika – VII. A – školní rok 2004/2005“

10. „Tematický a časový plán, informatika – VII. A – školní rok 2005/2006“
11. „Tematický a časový plán společenskovědního semináře pro 7. ročník ZŠ 2004/2005“
12. „Tematický a časový plán společenskovědního semináře pro 7. ročník ZŠ 2005/2006“
13. „Rozvrh hodin podle tříd“ platný ve školním roce 2004/2005
14. „Rozvrh hodin podle tříd“ platný ve školním roce 2005/2006
15. „Třídní kniha“ VII. A platná ve školním roce 2004/2005
16. „Třídní kniha“ VII. B platná ve školním roce 2004/2005
17. „Třídní kniha“ VII. A platná ve školním roce 2005/2006
18. „Třídní kniha“ VII. B platná ve školním roce 2005/2006
19. „Třídní výkaz“ VII. A platný ve školním roce 2004/2005
20. „Třídní výkaz“ VII. B platný ve školním roce 2004/2005
21. „Třídní výkaz“ VII. A platný ve školním roce 2005/2006
22. „Třídní výkaz“ VII. B platný ve školním roce 2005/2006
23. Katalogové listy žáků třídy VIII. A platné ve školním roce 2005/2006
24. Katalogové listy žáků třídy VIII. B platné ve školním roce 2005/2006
25. „Zápis ze 6. zasedání pedagogické rady ve školním roce 2003/2004“ ze dne 22. června 

2004
26. „Zápis ze 7. zasedání pedagogické rady ve školním roce 2003/2004“ ze dne 30. června 

2004
27. „Výroční zpráva o činnosti základní školy za školní rok 2004/2005“
28. „Pokyn ředitelky školy k projektu HODINA“ ze dne 22. června 2004
29. „Doplnění č. 1 k pokynu ředitelky školy k projektu HODINA“ ze dne 25. srpna 2004
30. „Doplnění č. 2 k pokynu ředitelky školy k projektu HODINA“ ze dne 22. srpna 2005
31. „Hodnocení průběhu projektu HODINA ve školním roce 2004/2005“ ze dne 30. června 

2005
32. „Přidělení úvazků a vyučovacích hodin – školní rok 2004/2005“



4

33. „Přidělení úvazků a vyučovacích hodin – školní rok 2005/2006“
34. „Soupis akcí dalšího vzdělávání pedagogických pracovníků ve školním roce 

2004/2005“
35. „Evidence odučených hodin projekt HODINA“ za období září až prosinec roku 2004 

u pedagogických pracovníků s osobními čísly 8879, 22268, 23389
36. „Vyúčtování 2005“ (evidence odučených hodin a vyplacených mzdových prostředků)

za období leden až říjen 2005 u pedagogických pracovníků s osobními čísly 8879, 
23389, 32353, 22151, 34864, 18605

37. „Vyučující volitelného předmětu projektu HODINA – pověření“ u pracovníků 
s osobními čísly 8879, 23389, 32353 (doklad z personální dokumentace pedagogických
pracovníků)

ZÁVĚR

Škola pro navýšení počtu vyučovacích hodin v 7. ročnících zavedla další volitelné předměty.
Výuka ve volitelných předmětech byla a je personálně kvalitně zabezpečena.
V navýšených hodinách výuka vhodně podporuje rozvoj osobnosti žáků a rovných 
příležitostí ve vzdělávání.
Přístup školy k úpravě vzdělávacího programu 7. ročníků směřující k rozvoji klíčových
kompetencí žáků v projektu je plánovaný, uplatňovaný a sledovaný.

Hodnotící stupnice

stupeň 0 stupeň 1 stupeň 2

nezjistitelný nebo nejasný přístup plánovaný a uplatňovaný přístup plánovaný, uplatňovaný 
a sledovaný přístup



5

Složení inspekčního týmu a datum vyhotovení inspekční zprávy

Inspekční tým Titul, jméno a příjmení Podpis

Vedoucí týmu Mgr. Vojmír Křupka Vojmír Křupka, v. r.

Členka týmu PhDr. Renáta Ševčíková Renáta Ševčíková, v. r.

Členka týmu Hana Linhartová Hana Linhartová, v. r.

Členka týmu Miroslava Šustáčková Miroslava Šustáčková, v. r.

V Brně dne 14. listopadu 2005
Razítko

Dle § 174 odst. 13 zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním, vyšším 
odborném a jiném vzdělávání (školského zákona) může ředitel školy podat připomínky 
k obsahu inspekční zprávy České školní inspekci do 14 dnů po jejím převzetí na adresu 
pracoviště vedoucího inspekčního týmu, tj. Česká školní inspekce, Jihomoravský 
inspektorát, Křížová 22, 603 00  Brno. Inspekční zprávu společně s připomínkami 
a stanoviskem ČŠI k jejich obsahu zasílá ČŠI zřizovateli a školské radě, inspekční zpráva 
včetně připomínek je veřejná.

Datum a podpis ředitelky školy stvrzující projednání a převzetí inspekční zprávy

Datum: 8. 12. 2005
Razítko

Ředitelka školy nebo jiná osoba oprávněná jednat za školu 

Titul, jméno a příjmení Podpis

Mgr. Jana Burianová Jana Burianová, v. r.



6

Další adresáti inspekční zprávy

Adresát Datum předání/odeslání 
inspekční zprávy

Podpis příjemce nebo čj. 
jednacího protokolu ČŠI

Zřizovatel: Město Adamov, 
Pod Horkou 2, 679 04  Adamov

2006-01-05 12-1001/06/01-986

Školská rada: Roman Pilát, předseda 
školské rady, Jilemnického 29, 
679 00  Adamov

2006-01-05 12-1001/06/01-986

Připomínky ředitelky školy

Datum Čj. jednacího protokolu ČŠI Text
Připomínky nebyly podány.




